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Svar på spørgsmål 16 (Alm. del):
I brev af 7. juni 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 16:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. juni 2010 fra Danske 
Erhvervsskoler - Lederne, jf. L 223 - bilag 7."

Svar:
Finansieringen af den pædagogiske diplomuddannelse i erhvervspædago-
gik indgår i aftalen mellem Regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Fol-
keparti og Radikale Venstre om Aftale om flerårsaftale for de erhvervssrettede 
ungdomsuddannelser i perioden 2010-2012. I aftalen tilføres erhvervsskolerne i 
alt 460 mio. kr. årligt, heraf 60 mio. kr. årligt i 2010-2012 til den pædago-
giske diplomuddannelse i erhvervspædagogik.

Med de afsatte midler er den pædagogiske diplomuddannelse i erhvervs-
pædagogik fuldt finansieret i aftalen for 2010-2012. De afsatte midler 
skal finansiere statens udgifter til SVU, erhvervsskolernes lønudgifter til 
lærere under uddannelse bortregnet SVU og erhvervsskolernes udgifter 
til deltagerbetaling. 

Den pædagogiske diplomuddannelse i erhvervspædagogik er fastsat til 60 
ECTS svarende til 1 studenterårsværk eller 40 uger på fuld tid. En for-
kortelse af SVU-perioden fra 52 til 40 uger vil derfor ikke berøre den 
pædagogiske diplomuddannelse og følgelig heller ikke erhvervsskolernes 
udgifter til lærernes løn under uddannelse.

Med hensyn til reduktionen af SVU-satserne kan jeg oplyse, at erhvervs-
skolernes udgifter til løn under uddannelse som følge heraf skønnes at 
blive ca. 3,4 mio. kr. højere årligt end de afsatte midler, jf. ovenfor. Rege-
ringen agter ikke at kompensere erhvervsskolerne herfor.

Erhvervsuddannelserne fik i modsætning til de gymnasiale uddannelser 
tilført de ovennævnte 460 mio. kr. årligt i perioden 2010-2012, og set i 
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det lys anser jeg ikke en manglende kompensation for en merudgift på 
3,4 mio. kr. som en forfordeling af erhvervsskolerne.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


